
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  1/9       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/20177/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL10/05/201710/05/2017AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDESequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA     (1547)15 Atadura Crepon, porosa, não estéril, com 13 fios, 10 cm x 4,5 m(isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). Detecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentidolongitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamenteacabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente.Embalagem trazendo externamente os dados de identificação,procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo devalidade e número de registro no Ministério da Saúde. Registrojunto a ANVISA, AFE do fabricante. OBS: Deverá constar naembalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056.Peso mínimo do rolo deverá ser de 26,9 gramas conforme portaria106/2003 do INMETRO. Registro junto à ANVISA. - Marca:Melhormed
UN 1.000,00  0,0000 1,002  1.002,00

16 Atadura Crepon, porosa, não estéril, com 13 fios, 6cm x 4,5 m(isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). Detecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentidolongitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamenteacabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente.Embalagem trazendo externamente os dados de identificação,procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo devalidade e número de registro no Ministério da Saúde. Registrojunto a ANVISA, AFE do fabricante. OBS: Deverá constar naembalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056.Peso mínimo do rolo deverá ser de 13,6 gramas conforme portaria106/2003 do INMETRO. Registro junto à ANVISA - Marca:Melhormed
UN 1.000,00  0,0000 0,574  574,00

31 Equipo p/ infusão solução parenteral macro gotas de plásticodescartável - com respiro, estéril - Registro junto à ANVISA -Marca: Tkl UN 1.000,00  0,0000 2,14    2.140,00
Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  2/9ALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA     (1547)54 Gaze hidrófila tipo queijo, não estéril, em rolo,confeccionada comfio 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8camadas no formato 91 cm x 91 m, altamente absorvente, alvejadae isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantescorretivos e alvejantes ópticos.  Embaladas individualmente emsaco plástico com peso mínimo de 1,700 kg, trazendoexternamente os dados de identificação, procedência, número delote, método, data de fabricação, prazo de validade e número deregistro no Ministério da Saúde, de acordo com as especificaçõesda NBR 14.108. - Marca: Melhormed
PCT 24,00  0,0000 86,29    2.070,96

70 Luva látex, hipoalergênica ambidestra, tamanho extra pequeno,com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico -descartável - com 100 unidades. Registro junto à ANVISA - Marca:Medix CX 50,00  0,0000 23,85    1.192,5071 Luva látex, hipoalergênica, ambidestra, tamanho grande, com póbioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico -descartável - com 100 unidades. Registro junto à ANVISA - Marca:Medix CX 50,00  0,0000 28,45    1.422,5072 Luva látex, hipoalergênica, ambidestras, tamanho médio, com póbioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico -descartável - com 100 unidades. Registro junto à ANVISA - Marca:Medix CX 50,00  0,0000 29,20    1.460,0084 Seringa em polipropileno, estéril, siliconada, descartável, com bicosling, sem dispositivo de segurança, 5 ml, sem agulha. Embolo comanel interno emborrachado para melhor retenção do líquido.Graduada em escala numérica para ml com números nítidos,visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embaladaindividualmente em papel grau cirúrgico contendo as informaçõessobre tipo, data e validade da esterilização, procedência,fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e naembalagem individual). Registro junto à ANVISA - Marca: SR
UN 3.000,00  0,0000 0,155  465,00

101 Soro Glico-Fisiológico 5% frasco - bolsa com fácil adaptação aoequipo para infusão parenteral sistema fechado, 500 ml. Registrojunto à ANVISA - Marca: Sanobiol FRS 2.000,00  0,0000 6,20    12.400,00106 Soro ringer 500 ml, bolsa, sistema fechado. Registro junto àANVISA - Marca: Segmenta-Eurofarma FRS 1.000,00  0,0000 6,30    6.300,00Total do Fornecedor: 29.026,96CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP     (5350)22 Compressa cirúrgica de gaze hidrófila com 08 dobras, densidadede 13 fios por cm² com alto poder de absorção, 7,5 x 7,5 cmfechada e 15 x 30 cm quando aberta, confeccionadas em fios100% algodão, em tecido tipo tela, com 08 camadas e 05 dobras,alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substânciasgordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos.Deverá possuir dobras uniformes e para dentro em toda a suaextensão para evitar o desfiamento. Trazendo externamente osdados de identificação, procedência, número de lote, método, datade fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministérioda Saúde. O produto deverá atender na íntegra as especificaçõesda NBR 13.843. Pacote c/ 500unidades - Marca: ERIMAX
PCT 1.000,00  0,0000 36,35    36.350,00

Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  3/9CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP     (5350)82 Seringa em polipropileno, estéril, siliconada, descartável, com bicosling, sem dispositivo de segurança, 10 ml, sem agulha. Embolocom anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido.Graduada em escala numérica para ml com números nítidos,visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embaladaindividualmente em papel grau cirúrgico contendo as informaçõessobre tipo, data e validade da esterilização, procedência,fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e naembalagem individual). Registro junto à ANVISA - Marca:PROCARE
UN 1.000,00  0,0000 0,344  344,00

Total do Fornecedor: 36.694,00DAMEDI DAMBROS COM. DE MEDICA. LTDA-EPP     (1565)3 Água destilada para injeção - ampola plástica c/ 10ml, caixa com100 unidades - Marca: ISOFARMA CX 4,00  0,0000 29,50    118,006 Agulha descartável hipodérmica, calibre 13 x 4.5, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constardados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data devalidade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticasde Fabricação). Registro junto à ANVISA - Marca: SOLIDOR UN 1.000,00  0,0000 0,11    110,00
10 Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 8, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constardados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data devalidade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticasde Fabricação). Registro junto à ANVISA - Marca: DESCARPACK UN 1.000,00  0,0000 0,078  78,00
12 Álcool líquido, concentração 70%, validade mínima de 24 meses apartir da data de entrega. Apresentação: frasco de 1000 ml -Marca: CICLOFARMA FRS 200,00  0,0000 8,00    1.600,0025 Dispositivo de punção venosa - Scalp nº 21.Registro junto à ANVISA - Marca: LAMEDID UN 500,00  0,0000 0,325  162,5035 ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA - PCT C/ 100 - Marca:THEOTO PCT 10,00  0,0000 8,88    88,8039 Fio catgut absorvível agulhado, simples, estéril nº 2.0 - com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: TECHNOFIO CX 2,00  0,0000 103,50    207,0041 Fio Mono nylon estéril nº 3.0 - c/ agulha 2,0cmx3/8 -  com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: PROCARE UN 5,00  0,0000 61,50    307,5044 Fio Mono nylon estéril nº 6.0 - c/ agulha 1,5cmx3/8 -  com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: PROCARE UN 5,00  0,0000 60,55    302,7545 FITA ADESIVA CREPE HOSPITALARC/ 16mm X 50M - Marca:EUROCEL UN 10,00  0,0000 4,61    46,1056 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO TIPOCOTONETE C/ 75 - Marca: HIGIE TOPP CX 10,00  0,0000 1,41    14,10Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  4/9DAMEDI DAMBROS COM. DE MEDICA. LTDA-EPP     (1565)61 Lâmina p/ bisturi nº 11 - caixa com 100 unidades embaladasindividualmente. Registro junto à ANVISA - Marca: ADVANTIVE CX 1,00  0,0000 37,53    37,5362 Lâmina p/ bisturi nº 12 - caixa com 100 unidades embaladasindividualmente. Registro junto à ANVISA - Marca: ADVANTIVE CX 1,00  0,0000 36,43    36,4363 Lâmina p/ bisturi nº 15 - caixa com 100 unidades embaladasindividualmente. Registro junto à ANVISA - Marca: ADVANTIVE CX 1,00  0,0000 36,98    36,9864 Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada,tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm. Com 50unidades. Registro junto à ANVISA - Marca: ADLIN CX 50,00  0,0000 5,86    293,0066 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com póbioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº8,0. Registro junto à ANVISA - Marca: MAXITEX PAR 200,00  0,0000 1,77    354,0077 Papel grau cirúrgico para esterilização - embalagem tubular c/150mm x 100m - Marca: HOSPFLEX UNI 20,00  0,0000 77,74    1.554,8079 Polifix 02 vias com tampa completo (Equipo c/ tampa completo).Registro junto à ANVISA - Marca: VITAL GOLD UN 200,00  0,0000 1,43    286,0083 Seringa em polipropileno, estéril, siliconada, descartável, com bicosling, sem dispositivo de segurança, 20 ml, sem agulha. Embolocom anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido.Graduada em escala numérica para ml com números nítidos,visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embaladaindividualmente em papel grau cirúrgico contendo as informaçõessobre tipo, data e validade da esterilização, procedência,fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e naembalagem individual). Registro junto à ANVISA - Marca:PROCARE
UN 2.000,00  0,0000 0,61    1.220,00

86 Seringa para insulina sem dispositivo de segurança, 1 ml, empolipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com agulha 13 x4,5. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retençãodo líquido. Embalada individualmente em papel grau cirúrgicocontendo as informações sobre tipo, data e validade daesterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro noMS (na caixa e na embalagem individual). Apresentar na propostaregistro na ANVISA e AFE do fabricante. - Marca: DESCARPACK UN 5.000,00  0,0000 0,255  1.275,00
91 Sonda nasogástrica longa nº 10. Registro junto à ANVISA - Marca:MEDSONDA CX 10,00  0,0000 1,27    12,7098 Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo parainfusão parenteral sistema fechado, c/ 1000 ml. Registro junto àANVISA - Marca: EUROFARMA FRS 1.000,00  0,0000 7,28    7.280,00104 Soro glicosado 0,5%, frasco - bolsa com fácil adaptação ao equipopara infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml. Registro junto àANVISA - Marca: HALEXISTAR FRS 1.000,00  0,0000 3,55    3.550,00105 Soro glicosado 0,5%, frasco - bolsa com fácil adaptação ao equipopara infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml. Registro junto àANVISA - Marca: HALEXISTAR FRS 500,00  0,0000 4,81    2.405,00115 Vaselina líquida - frasco c/ 1.000ml - Marca: VIC PHARMA FRS 3,00  0,0000 28,80    86,40Total do Fornecedor: 21.462,59

Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  5/9METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (583)1 Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formatoconvencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas,espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindoaproximadamente 14 cm de comprimento - 1,4 cm de largura - 0,5mm de espessura. Com 100 unidades. Registro junto à ANVISA -Marca: Theoto PCT 50,00  0,0000 4,72    236,004 Água oxigenada 10 volumes - frasco c/ 1.000ml - Marca: FArmax LT 5,00  0,0000 8,45    42,259 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 8, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constardados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data devalidade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticasde Fabricação). Registro junto à ANVISA - Marca: Descarpack UN 500,00  0,0000 0,118  59,00
11 Álcool hospitalar em gel 70º inpm - frasco c/ 500ml - Marca: Flop's FRS 50,00  0,0000 9,90    495,0014 Almotolia plástica em polietileno atóxico transparente, tampa derosca com bico reto. Capacidade de 250 ml. - Marca: J.Prolab UN 10,00  0,0000 3,45    34,5021 Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com aNBR 13853, com revestimento para evitar perfurações evazamentos. Capacidade 03 litrosRegistro junto à ANVISA - Marca: Descarbox UN 100,00  0,0000 3,00    300,0026 Dispositivo de punção venosa - Scalp nº 23.Registro junto à ANVISA - Marca: Ciruvein UN 500,00  0,0000 0,325  162,5027 Dispositivo de punção venosa - Scalp nº 25.Registro junto à ANVISA - Marca: Ciruvein UN 250,00  0,0000 0,335  83,7528 Dispositivo urinário externo masculino para incontinência urinária.Confeccionado em látex natural a 60%. Vulcanizado. PVC atóxico.Dispositivo urinário de tamanho nº 05. Registro na ANVISA -Marca: Biosani UN 25,00  0,0000 2,69    67,2532 Equipo para nutrição enteral - Marca: MEdplast UN 50,00  0,0000 2,60    130,0033 Escova ginecológica descartável, esterilizada, para exames decitologia e de secreções em geral - caixa com 100 unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: Kolplast CX 5,00  0,0000 25,90    129,5034 Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão comresina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva abase de borracha natural, oxido de zinco e resina. Deve ser fácil derasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para diversosusos como afixação de curativos, ataduras, sondas, drenos,cateteres, entre outros. 10 cm x 4,5 m com capa. Registro junto àANVISA - Marca: Missner UN 40,00  0,0000 7,85    314,00
46 Fita hipoalergênica, suave para a pele, porosa, composta deviscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico - medidamínima 25 mm x 4,5 m com capa plástica. Registro junto à ANVISA- Marca: Missner UN 400,00  0,0000 2,44    976,0047 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de viscose,não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo medida mínima100mm x 4,5 m, com capa plástica. Registro junto à ANVISA -Marca: Missner UN 100,00  0,0000 6,67    667,00

Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  6/9METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (583)50 Fralda descartável adulto tamanho G pct c/ 8 unidades - Marca:Descarpack PCT 1.000,00  0,0000 7,80    7.800,0051 Fralda descartável adulto tamanho M pct c/ 10 unidades - Marca:Descarpack PCT 500,00  0,0000 9,67    4.835,0052 Frasco plástico 300 ml para alimentação enteral não estéril -fracionador. Registro junto à ANVISA - Marca: Equiplex UN 200,00  0,0000 1,28    256,0060 Kit para aparelho de nebulização completo - adulto - contendomáscara, copinho e extensão (mangueira) - Marca: Daru UN 5,00  0,0000 13,20    66,0067 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte,contendo um par em formato anatômico número 8,5. Registro juntoà ANVISA - Marca: Maxitex PAR 200,00  0,0000 1,31    262,0068 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com póbioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº7,5.Registro junto à ANVISA - Marca: Maxitex PAR 200,00  0,0000 1,77    354,0069 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com póbioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº7,0.Registro junto à ANVISA - Marca: Maxitex PAR 200,00  0,0000 1,77    354,0074 Malha tubular ortopédica 10cm - Marca: MSO UN 2,00  0,0000 6,90    13,8080 Porta Agulha - confeccionado em aço inoxidável AISI-420.Tamanho 15cm. Embalagem plástica individual. Fabricado deacordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas daABNT. Registro junto à ANVISA - Marca: Richards UN 6,00  0,0000 99,14    594,8493 Sonda uretral estéril nº 08. Registro junto à ANVISA - Marca:Biosani UN 50,00  0,0000 1,16    58,0094 Sonda uretral estéril nº 10. Registro junto à ANVISA - Marca:Biosani UN 10,00  0,0000 1,14    11,4095 Sonda uretral estéril nº 12. Registro junto à ANVISA - Marca:Biosani UN 1.000,00  0,0000 0,99    990,0096 Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo parainfusão parenteral sistema fechado, c/ 100 ml. Registro junto àANVISA - Marca: Equiplex FRS 200,00  0,0000 1,90    380,00100 Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo parainfusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml. Registro junto àANVISA - Marca: Equiplex FRS 700,00  0,0000 3,60    2.520,00103 Soro glicosado 0,5%, frasco - bolsa com fácil adaptação ao equipopara infusão parenteral sistema fechado, c/ 1000ml. Registro juntoà ANVISA - Marca: Sanobiol FRS 100,00  0,0000 6,22    622,00107 Tampão ocular - Adulto - Marca: Cral UN 50,00  0,0000 0,61    30,50108 Tampão ocular - Infantil - Marca: Cral UN 50,00  0,0000 0,49    24,50Total do Fornecedor: 22.868,79
Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  7/9ODONTOMEDI-PROD.ODONT.E E HOSPITALAR LTD     (1483)7 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 6, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constardados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data devalidade, número do lote, registro no MS.  Com BPF (Boas Práticasde Fabricação). Registro junto à ANVISA - Marca: LABOR IMPORT UN 2.000,00  0,0000 0,099  198,00
8 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 7, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constardados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data devalidade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticasde Fabricação). Registro junto à ANVISA - Marca: EMBRAMAC UN 3.000,00  0,0000 0,099  297,00

13 Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamenteabsorvente. Rolo com 500 gramas - Marca: FAROL ROLO 10,00  0,0000 13,90    139,0017 Cabo de bisturi em aço INOX nº 03 Registro junto à ANVISA -Marca: GOLGRAN UN 2,00  0,0000 13,00    26,0020 Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com aNBR 13853, com revestimento para evitar perfurações evazamentos. Capacidade 13 litrosRegistro junto à ANVISA - Marca: MEDIX UN 200,00  0,0000 4,63    926,0023 CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO BANDAID  C/40UND - Marca: CREMER CX 15,00  0,0000 5,09    76,3524 Curativo redondo para pós punção venosa. Caixa com 100unidades. - Marca: CIEX CX 2,00  0,0000 11,29    22,5836 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL NÃOLUBRIFICADO N. 2" M COM ROSCA - Marca: CRAL UN 500,00  0,0000 1,53    765,0037 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL NÃOLUBRIFICADO N.1"  P C/ ROSCA - Marca: CRAL UN 500,00  0,0000 1,45    725,0040 Fio Mono nylon estéril nº 3.0 - c/ agulha 1,5cmx3/8 -  com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: TECHNOFIO UN 11,00  0,0000 46,35    509,8542 Fio Mono nylon estéril nº 4.0 - c/ agulha 1,5cmx3/8 -  com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: TECHNOFIO UN 5,00  0,0000 46,70    233,5043 Fio Mono nylon estéril nº 5.0 - c/ agulha 1,5cmx3/8 -  com 24unidades.Registro junto à ANVISA - Marca: PROCARE UN 5,00  0,0000 53,00    265,0048 Fixador citológico em spray, com propriedades de fixação esustentação da integridade celular de esfregaços de materialbiológico estendidos em lâmina de vidro. Com 30 ml. Registro juntoà ANVISA - Marca: ADLIN FRS 2,00  0,0000 5,95    11,9049 Fralda descartável adulto tamanho EG pct c/ 7 unidades - Marca:DESCARPACK PCT 1.000,00  0,0000 7,23    7.230,0055 Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma / ultrassom- 100 ml. Registro junto à ANVISA - Marca: ADLIN FRS 20,00  0,0000 3,14    62,8057 Hipoclorito de sódio 2,5%, 1 litro - Marca: RIOQUIMICA LT 4,00  0,0000 7,98    31,92Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  8/9ODONTOMEDI-PROD.ODONT.E E HOSPITALAR LTD     (1483)58 IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE - FRASCO COM 1000ml -Marca: RIOQUIMICA FRS 20,00  0,0000 20,72    414,4059 IODOPOVIDONA 10% TÓPICO - FRASCO COM 1000ml - Marca:RIOQUIMICA FRS 20,00  0,0000 19,92    398,4065 LIDOCAÍNA 10% - SPRAY PARA ANESTESIA TÓPICA - Marca:CRISTALIA UN 1,00  0,0000 91,28    91,2873 Luva látex, hipoalergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com póbioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico -descartável - com 100 unidades. Registro junto à ANVISA - Marca:SUPERMAX CX 50,00  0,0000 27,19    1.359,5076 Papel grau cirúrgico para esterilização - embalagem tubular c/100mm x 100m - Marca: ESTERILCARE UN 10,00  0,0000 77,92    779,2078 Papel grau cirúrgico para esterilização - embalagem tubular c/50mm x 100m - Marca: ESTERILCARE UNI 10,00  0,0000 55,20    552,0081 SERINGA 1ml TUBERCULÍNICA - DESCARTÁVEL, LUER SLIP C/AGULHA 13x0,38mm - Marca: INJEX UN 50,00  0,0000 0,83    41,5085 Seringa em polipropileno, estéril, siliconada, descartável, com bicosling, sem dispositivo de segurança, 3 ml, sem agulha. Embolo comanel interno emborrachado para melhor retenção do líquido.Graduada em escala numérica para ml com números nítidos,visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embaladaindividualmente em papel grau cirúrgico contendo as informaçõessobre tipo, data e validade da esterilização, procedência,fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e naembalagem individual). Registro junto à ANVISA - Marca: SR
UN 3.000,00  0,0000 0,228  684,00

92 Sonda para alimentação naso enteral adulto, 120cm. Poliuretano,flexível, acompanha fio-guia em aço inox, conforme normas daANVISA, esterilizada em óxido de etileno - tamanho 12. Registrojunto à ANVISA - Marca: SOLUMED UN 10,00  0,0000 19,11    191,1097 Soro fisiológico 0,9%, frasco 10 ml. Registro junto à ANVISA -Marca: SAMTEC FRS 2.000,00  0,0000 0,31    620,0099 Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo parainfusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml. Registro junto àANVISA - Marca: EUROFARMA FRS 2.000,00  0,0000 3,529  7.058,00102 Soro Glico-Fisiológico 5% frasco - bolsa com fácil adaptação aoequipo para infusão parenteral sistema fechado, 1000 ml. Registrojunto à ANVISA - Marca: JP FRS 500,00  0,0000 7,12    3.560,00110 Tesoura cirúrgica, reta com ponta fina, 12cm - Marca: GOLGRAN UN 5,00  0,0000 30,35    151,75111 Tesoura cirúrgica, reta com ponta fina, 15cm - Marca: GOLGRAN UN 5,00  0,0000 30,34    151,70Total do Fornecedor: 27.572,73Total Geral: 137.625,07
Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 9/20179/201724/04/2017Folha:  9/9
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Erval Velho,   10   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


